
INFORMĀCIJA PAR PERSONAS DATU APSTRĀDI, KO VEIC RĪGAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS FINANŠU DEPARTAMENTS 

Regulas 6.pants 1.punkts  

Personas datu apstrādes pārzinis Rīgas valstspilsētas pašvaldība, Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Finanšu 

departaments (turpmāk - Departaments), 

adrese: Kungu iela 7/9, Rīga, LV-1050; 

tālrunis: 67105317, elektroniskā pasta 

adrese: fd@riga.lv 

Personas datu aizsardzības 

speciālists 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Centrālās administrācijas Datu 

aizsardzības un informācijas tehnoloģiju 

drošības centrs, adrese: Dzirciema iela 

28, Rīga, LV-1007, elektroniskā pasta 

adrese: dac@riga.lv 

 

PERSONAS DATU APSTRĀDE  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 

ADMINISTRĒŠANAS PROCESĀ 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju un 
saņemto nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumu uzskaite, kā arī informācijas 
uzturēšana Nekustamā īpašuma uzskaites 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanas sistēmā par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 

Apstrādes juridiskais pamats  Likums “Par nekustamā īpašuma nodokli”, 
Rīgas domes 09.06.2015. saistošie 
noteikumi Nr.148 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli Rīgā”, Rīgas domes 15.12.2021. 
saistošie noteikumi Nr.109 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Rīgā”, Ministru 
kabineta 22.12.2009. noteikumi Nr.1625 
“Kārtība, kādā aprēķina kadastrālās 
vērtības daļu nekustamā īpašuma nodokļa 
vajadzībām”, Ministru kabineta 
30.10.2018. noteikumi Nr.661 „Kārtība, 
kādā maksā nodokļus, nodevas, citus valsts 
noteiktos maksājumus un ar tiem saistītos 
maksājumus un novirza tos saistību 
segšanai” 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• nodokļa maksātāja numurs; 
• deklarētās dzīvesvietas adrese vai 

datu subjekta iesniegumā norādītā 
adrese, kurā tā ir sasniedzama 
tiesiskajās attiecībās ar pašvaldību; 

• ģimenes stāvoklis; 

tel:67105317
mailto:fd@riga.lv


• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 
invaliditāte, politiski represētā 
persona, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas 
rezultātā cietušu personu vai ir 
piedalījies Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidācijā); 

• maksātnespējas process; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• informācija par piederošajiem 

nekustamajiem īpašumiem Rīgas 
pilsētā un citur Latvijā; 

• personas norēķinu konti bankās 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēma, Valsts vienotā datorizētā 
zemesgrāmata, , uzņēmumu reģistrs 
LURSOFT, Rīgas sociālais dienests 
(SOPA), Bāriņtiesa, Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisija, KAVIS-
PILSĒTA modulis Patvaļīgā būvniecība, 
Patvaļīgās būvniecības lietā pieņemtie 
administratīvie akti, Būvatļauju modulis, 
Rīgas pašvaldības Līgumu IS, valsts 
informācijas sistēmu savietotājs, 
BRIDZIS, Valsts ieņēmumu dienests, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Pilnvarotās personas, aizbildņi, aizgādņi, 

tiesību pārņēmēji, notāri, VSAA, publiski 

(publikācijas pašvaldības mājaslapā), 

apstrādātājs, ar kuru noslēgts līgums par 

paziņojumu izdrukāšanu un nogādāšanu 

adresātiem  

 

 

 



Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Aprēķināt nekustamā īpašuma nodokli un 
nodrošināt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu 

Apstrādes juridiskais pamats  Likums „Par nodokļiem un nodevām”, 
likums "Par nekustamā īpašuma nodokli", 
Administratīvā procesa likums, Ministru 
kabineta 20.06.2006. noteikumi Nr.495 
"Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 
normu piemērošanas kārtība", Ministru 
kabineta 22.12.2009. noteikumi Nr.1625 
"Kārtība, kādā aprēķina kadastrālās 
vērtības daļu nekustamā īpašuma nodokļa 
vajadzībām", Rīgas domes 15.12.2021. 
saistošie noteikumi Nr.109 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Rīgā”, Rīgas domes 
09.06.2015. saistošie noteikumi Nr.148 
“Par nekustamā īpašuma nodokli Rīgā” 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis; 
• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 

invaliditāte, politiski represētā 
persona, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas 
rezultātā cietušu personu vai ir 
piedalījies Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidācijā); 

• par pilngadīgiem bērniem – vai 
turpina vispārējās, profesionālās, 
augstākās vai speciālās izglītības 
iegūšanu dienas nodaļā (pilna 
laika klātienes studijas) 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēma, Valsts vienotā datorizētā 
zemesgrāmata, uzņēmumu reģistrs 
LURSOFT, Rīgas sociālais dienests 
(SOPA), Bāriņtiesas, Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija, 
KAVIS-PILSĒTA modulis Patvaļīgā 
būvniecība, Patvaļīgās būvniecības lietā 
pieņemtie administratīvie akti, Būvatļauju 
modulis, Rīgas pašvaldības Līgumu IS, 
valsts informācijas sistēmu savietotāja, 
BRIDZIS, Valsts ieņēmumu dienests, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 



apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Valsts ieņēmumu dienests, tiesas, 
bāriņtiesa, apstrādātāji, kuri tehniski 
sagatavo un nosūta nodokļa paziņojumus, 
VSAA 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņa pagarināšana un labprātīgas 
izpildes piemērošana nokavētajiem 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumiem 

Apstrādes juridiskais pamats  Likums „Par nodokļiem un nodevām”, 
likums "Par nekustamā īpašuma nodokli", 
Administratīvā procesa likums, Ministru 
kabineta 20.06.2006. noteikumi Nr.495 
"Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 
normu piemērošanas kārtība", Ministru 
kabineta 22.12.2009. noteikumi Nr.1625 
"Kārtība, kādā aprēķina kadastrālās 
vērtības daļu nekustamā īpašuma nodokļa 
vajadzībām", Rīgas domes 15.12.2021. 
saistošie noteikumi Nr.109 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Rīgā”, Rīgas domes 
09.06.2015. saistošie noteikumi Nr.148 
“Par nekustamā īpašuma nodokli Rīgā” 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• informācija par nekustamo 

īpašumu 



Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas, Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas, KAVIS-
PILSĒTA moduļa Patvaļīgā būvniecība, 
Patvaļīgās būvniecības lietā pieņemtie 
administratīvie akti, Būvatļauju moduļa, 
Rīgas pašvaldības Līgumu IS, valsts 
informācijas sistēmu savietotāja, 
BRIDZIS, Valsts ieņēmumu dienesta – 
VID, VSAA 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Persona, pilnvarotā persona, zvērināti tiesu 
izpildītāji, bankas 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Piedzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumu parādus, kā 
arī izdevumus par nokavēto nodevas 
maksājumu piedziņu 

Apstrādes juridiskais pamats  Civilprocesa likums; likums “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, likums 
“Par nodokļiem un nodevām” 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis;  
• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 

invaliditāte);  
• laulības līgumi;  
• maksātnespējas process;  
• darba devēju informācija; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• personas gūtie ienākumi; 



• informācija par piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
Latvijas republikā; 

• piederošo autotransportu; 
• personas norēķinu konti 

kredītiestādēs 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas, Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas, KAVIS-
PILSĒTA moduļa Patvaļīgā būvniecība, 
Patvaļīgās būvniecības lietā pieņemtie 
administratīvie akti, Būvatļauju moduļa, 
Rīgas pašvaldības Līgumu IS, valsts 
informācijas sistēmu savietotāja, 
BRIDZIS, Valsts ieņēmumu dienesta – 
VID, VSAA, Zvērināti tiesu izpildītāji, 
zvērināti notāri, zvērināti advokāti, 
maksātnespējas administratori 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Persona, pilnvarotā persona, zvērināti 

tiesu izpildītāji, bankas 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Likumā noteiktajos gadījumos piesaka 
kreditora prasījumus 

Apstrādes juridiskais pamats  Civilprocesa likums; likums “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, likums 
“Par nodokļiem un nodevām” 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis;  



• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 
invaliditāte);  

• laulības līgumi;  
• maksātnespējas process;  
• darba devēju informācija; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• personas gūtie ienākumi; 
• informācija par piederošajiem 

nekustamajiem īpašumiem 
Latvijas republikā; 

• piederošo autotransportu; 
• personas norēķinu konti 

kredītiestādēs 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA, Zvērināti tiesu 
izpildītāji, zvērināti notāri, zvērināti 
advokāti, maksātnespējas administratori 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 

(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 

likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 

Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 

termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Zvērināti tiesu izpildītāji, zvērināti notāri, 

maksātnespējas procesa administratori 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Dzēš nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu parādus un pārmaksas ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 

Apstrādes juridiskais pamats  Likums “Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, likums “Par nodokļiem un 
nodevām” 



Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds 
• personas kods 
• informācija par nekustamo 

īpašumu 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA, Zvērināti tiesu 
izpildītāji, zvērināti notāri, zvērināti 
advokāti, maksātnespējas administratori 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Dati netiek nodoti 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Izsniedz izziņas par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumiem 

Apstrādes juridiskais pamats  Iesniegumu likums 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds 
• personas kods 
• adrese 
• informācija par nekustamo 

īpašumu 



Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Persona, pilnvarotā persona 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Izskata personu iesniegumus, sūdzības un 
priekšlikumus nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanas jomā un sniedz atbildes uz 
tiem 

Apstrādes juridiskais pamats  Iesniegumu likums, Administratīvā 
procesa likums 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis;  
• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 

invaliditāte);  
• laulības līgumi;  
• maksātnespējas process;  
• darba devēju informācija; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• personas gūtie ienākumi; 



• informācija par piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem 
Latvijas republikā; 

• piederošo autotransportu; 
• personas norēķinu konti 

kredītiestādēs 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 
(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 
likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 
Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 
termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Persona, pilnvarotā persona 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Sniedz konsultācijas – klātienē, 
elektroniski un pa bezmaksas informatīvo 
tālruni, nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanas jomā 

Apstrādes juridiskais pamats  Likums „Par nodokļiem un nodevām”, 
likums "Par nekustamā īpašuma nodokli", 
Ministru kabineta 30.10.2018. noteikumi 
Nr.661 „Kārtība, kādā maksā nodokļus, 
nodevas, citus valsts noteiktos 
maksājumus un ar tiem saistītos 
maksājumus un novirza tos saistību 
segšanai”, Ministru kabineta 20.06.2006. 
noteikumi Nr.495 “Likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanas kārtība”, Ministru kabineta 
20.06.2006. noteikumi Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 



nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, Rīgas 
domes 15.12.2021. saistošie noteikumi 
Nr.109 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Rīgā”, 
Rīgas domes 09.06.2015. saistošie 
noteikumi Nr.148 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli Rīgā”; 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis;  
• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 

invaliditāte);  
• laulības līgumi;  
• maksātnespējas process;  
• darba devēju informācija; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• personas gūtie ienākumi; 
• informācija par piederošajiem 

nekustamajiem īpašumiem 
Latvijas republikā; 

• piederošo autotransportu; 
• personas norēķinu konti 

kredītiestādēs 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 

(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 

likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 



Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 

termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Persona, pilnvarotā persona 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Iesniedz tiesā pieteikumus par nodokļa 
maksātāju atzīšanu par maksātnespējīgiem 
un pārstāv Pašvaldības intereses 
maksātnespējas procesos nekustamā 
īpašuma nodokļa jautājumos 

Apstrādes juridiskais pamats  Maksātnespējas  procesa likums; 
Civilprocesa likums 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis;  
• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 

invaliditāte);  
• laulības līgumi;  
• maksātnespējas process;  
• darba devēju informācija; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• personas gūtie ienākumi; 
• informācija par piederošajiem 

nekustamajiem īpašumiem 
Latvijas republikā; 

• piederošo autotransportu; 
• personas norēķinu konti 

kredītiestādēs 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA, Zvērināti tiesu 
izpildītāji, zvērināti notāri, zvērināti 
advokāti, maksātnespējas administratori 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 



apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 

(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 

likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 

Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 

termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Zvērināti tiesu izpildītāji, maksātnespējas 
administratori, tiesa 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks  

Pārstāv Pašvaldības intereses tiesas 
procesos nodokļu administrēšanas 
jautājumos 

Apstrādes juridiskais pamats  Administratīvā procesa likums; 
Civilprocesa likums, Krimināllikums 

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas 

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis 

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati) 

• Vārds, uzvārds; 
• personas kods; 
• adreses; 
• ģimenes stāvoklis;  
• statuss (maznodrošināts, trūcīgs, 

invaliditāte);  
• laulības līgumi;  
• maksātnespējas process;  
• darba devēju informācija; 
• nodokļu (nodevu) parādi; 
• personas gūtie ienākumi; 
• informācija par piederošajiem 

nekustamajiem īpašumiem 
Latvijas republikā; 

• piederošo autotransportu; 
• personas norēķinu konti 

kredītiestādēs 

Datu avoti Fizisko personu reģistrs, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmas, datorizētās zemesgrāmatas, Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas reģistra datu 
bāzes CSDD, uzņēmumu reģistra 
LURSOFT, Rīgas sociālā dienesta (SOPA), 
Bāriņtiesas (BARIS), Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas, KAVIS-PILSĒTA moduļa 
Patvaļīgā būvniecība, Patvaļīgās 
būvniecības lietā pieņemtie administratīvie 
akti, Būvatļauju moduļa, Rīgas pašvaldības 
Līgumu IS, valsts informācijas sistēmu 
savietotāja, BRIDZIS, Valsts ieņēmumu 
dienesta – VID, VSAA, Zvērināti tiesu 



izpildītāji, zvērināti notāri, zvērināti 
advokāti, maksātnespējas administratori 

Personas datu glabāšanas termiņi Iegūtā informācija par personu, ja tiek 
izdrukāta uz papīra, tiek glabāta 
administratīvajā lietā kopā ar citiem lietas 
materiāliem 10 gadus EK atbilstoši 
nomenklatūrai, kas katru gadu tiek 
apstiprināta ar Finanšu departamenta 
direktora rīkojumu 
Dati pašvaldības lietojumprogrammās tiek 
glabāti kamēr, saskaņā ar ārējiem un 
iekšējiem normatīvajiem aktiem t.sk. 
Finanšu departamenta lietu nomenklatūru, 
pastāv juridisks pienākums datus glabāt 

(piemēram, Civillikumā, Grāmatvedības 

likumā noteiktie glabāšanas termiņi un uz 

Arhīvu likuma pamata noteiktie glabāšanas 

termiņi) 

Iespējamie personas datu saņēmēji 

vai saņēmēju kategorijas, ja tādas ir 

 

Zvērināti tiesu izpildītāji, 
maksātnespējas administratori, tiesa 

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks   

Izmantojot ārpakalpojumu, nosūtīt 
maksāšanas paziņojumus par taksācijas 
gadam aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokli par nodokļa maksātājiem 
piederošajiem, tiesiskajā valdījumā, nomā 
vai lietošanā esošiem nekustamajiem 
īpašumiem Rīgā, paziņot par nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termiņiem un 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu  

Apstrādes juridiskais pamats   Nekustamā īpašuma nodokli Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībā administrē 
Departaments, pamatojoties uz likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu, 
likumu “Par nekustamā īpašuma nodokli” un 
Rīgas domes 26.04.2023. nolikuma Nr. RD-
23-231-no “Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Finanšu departamenta nolikums” 2.punktu.  
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 6.panta pirmo daļu pašvaldības par 
nekustamā īpašuma nodokļa apmēru 
kārtējam taksācijas gadam paziņo nodokļa 
maksātājam vai tā pilnvarotai personai līdz tā 
paša gada 15.februārim, nosūtot maksāšanas 
paziņojumu viņam vai viņa pilnvarotai 
personai pēc norādītās adreses.  

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas  

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 
valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 
minēto personu pilnvarotā persona, 
aizbildnis, aizgādnis  

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati)  

• Vārds, uzvārds  
• personas kods 
• nodokļa maksātāja numurs  
• deklarētās dzīvesvietas adrese vai 

datu subjekta iesniegumā norādītā 



adrese, kurā tā ir sasniedzama 
tiesiskajās attiecībās ar pašvaldību  

• nekustamais īpašums (tā daļa), par 
kuru ir aprēķināts nekustamā 
īpašuma nodoklis  

• nekustamā īpašuma platība un 
kadastrālā vērtība  

• aprēķinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa summa;  

• piešķirtā nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma summa;  

• nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
summa  

Datu avoti  RDVIS lietojumprogramma NINO  

Personas datu glabāšanas termiņi  Ārpakalpojuma sniedzējs datus neuzglabā, 

pēc līguma izpildes dati tiek dzēsti  

Iespējamie personas datu saņēmēji vai 

saņēmēju kategorijas, ja tādas ir  

  

Valsts ieņēmumu dienests, tiesas, bāriņtiesa, 

apstrādātāji, kuri tehniski sagatavo un nosūta 

nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus, 

VSAA   

 

Personas datu apstrādes 

mērķis/nolūks   

Izmantojot ārpakalpojumu, atgādināt 

nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem 

par radušos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu un brīdināt par parāda piedzīšanu 

bezstrīda kārtībā parāda nenomaksāšanas 

gadījumā  

Apstrādes juridiskais pamats   Atbilstoši likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 18.panta pirmās daļas 3.punktam 

nodokļu administrācijai ir pienākums 

kontrolēt nodokļu maksājumu parādus. 

Viena no parādu kontroles metodēm, kuru 

izmanto Departaments, ir Brīdinājumu 

izsūtīšana parādniekiem, pamatojoties uz 

Departamenta 19.05.2023. iekšējo 

noteikumu Nr. DF-23-3-nts  “Administratīvā 

akta par nekustamā īpašuma nodokli 

piespiedu izpildes  kārtība” 

4.1.apakšpunktu.  

Personas datu apstrādes subjektu 

kategorijas  

Nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais 

valdītājs, nomnieks, lietotājs vai iepriekš 

minēto pilnvarotā persona, aizbildnis, 

aizgādnis  

Personas datu kategorija 

(apstrādājamie personas dati)  

• Vārds, uzvārds  

• nodokļa maksātāja numurs 

• deklarētās dzīvesvietas adrese vai datu 

subjekta iesniegumā norādītā adrese, kurā tā 

ir sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar 

Pašvaldību  

• nekustamais īpašums, par kuru izveidojies 

NĪN parāds  

• parāda summa  



Datu avoti  RDVIS lietojumprogramma NINO  

Personas datu glabāšanas termiņi  Ārpakalpojuma sniedzējs datus neuzglabā, 

pēc līguma izpildes dati tiek dzēsti  

Iespējamie personas datu saņēmēji vai 

saņēmēju kategorijas, ja tādas ir  

  

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs, 

pilnvarotā persona, aizbildnis, aizgādnis, 

apstrādātāji, kuri tehniski sagatavo un nosūta 

nodokļa paziņojumus   

 

PERSONAI KĀ DATU SUBJEKTAM IR TIESĪBAS: 

1. Pieprasīt Pārzinim piekļūt datu subjekta apstrādātajiem personas datiem; 

2. Iesniedzot pamatojumu, lūgt neprecīzo personas datu labošanu vai dzēšanu; 

3. Likumā noteiktajos gadījumos lūgt personas datu apstrādes ierobežošanu, kā 

arī iebilst pret apstrādi; 

4. Iesniegt sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi uzraudzības iestādē 

(Datu valsts inspekcijā). Sūdzības iesniedzējs apņemas informēt citas 

personas, kuru dati var tikt apstrādāti izskatot sūdzību. 

 


